
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 91/2023 SMIP
Aquisição de materiais para sinalização vertical e horizontal complementar para atender as 

necessidades do Departamento de Engenharia e Tráfego do município de Ponta Grossa
29/05/2023 14:00 R$2.105.061,50 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 103/2023 SME

Registro de Preços para aquisição de material impresso - Caderno personalizado de anotações 

para o aluno, Caderno personalizado de planejamento para professor, agenda permanente 

personalizada e Publicação do material decorrente do Projeto Educação, Turismo e Cultura para 

atender a necessidade da Secretaria Municipal Educação do Município no ano letivo de 2023

05/06/2023 14:00 R$442.760,00 Exclusiva MPEs e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 107/2023 SMMA

Registro de Preços para aquisição de medicamentos de uso veterinário para uso no Centro de 

Referência de Animais em Risco (CRAR) da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município 

de Ponta Grossa. 

07/06/2023 14:00 R$363.344,14 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 108/2023 SMC

Contratação de empresa especializada na confecção de INFLÁVEIS TEMÁTICOS COM OS 

SIMBOLOS CULTURAIS PONTAGROSSENSES, para utilização durante o desenvolvimento dos 

eventos da SMC

05/06/2023 13:00 R$27.893,86 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 08/2023 CMPG

Contratação de empresa habilitada para fornecimento de “LÂMPADAS DE LED”, em 

conformidade com as especificações e detalhamentos consignados no Edital e observados as 

discriminações previstas no Anexo 01 - Termo de Referência.

25/05/2023 11:00 R$7.737,54 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 09/2023 CMPG

Pregão Eletrônico, para fornecimento de “MATERIAL DE LIMPEZA”, em conformidade com as 

especificações e detalhamentos consignados no Edital e observados as discriminações previstas 

no Anexo 01 - Termo de Referência.

31/05/2023  09:30 R$11.490,80 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 15/2023 FMSPG Eventuais aquisições de MATERIAL ODONTOLÓGICO para a Fundação Municipal de Saúde 18/05/2023  09:00 R$618.463,66 Exclusiva MPEs e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 16/2023 FMSPG
Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Fisioterapia e Educação Física para 

atender as necessidades da Fundação Municipal de saúde
01/06/2023 09:00 R$85.584,45 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 18/2023 FMSPG
Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de proteção coletiva, trabalho em 

altura e Placas de Sinalização para atender as necessidades da Fundação Municipal de saúde
02/06/2023 09:00 R$107.159,01 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (15.05.2023 - 19.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=141
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=156
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=167
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=168
https://cmpg.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=8
https://cmpg.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=9
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=21
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=23
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=25


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 27/2023 FASPG

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO TÉCNICO: ESCÂNER DE DOCUMENTOS EPSON V600, para 

atender as necessidades da parceria entre Governo do Estado do Paraná e Prefeitura de Ponta 

Grossa (FASPG) na confecção e emissão de carteiras de identidades (RG), conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

30/05/2023 10:00 R$4.112,67 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (15.05.2023 - 19.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=110


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 97/2023 SMSP
Contratação de empresa especializada na locação banheiros químicos, para uso dos Servidores 

da Secretaria Municipal da Serviços Públicos
01/06/2023 13:00  R$                  264.320,04 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 98/2023 SMSP

Contratação de empresa especializada para eventual fornecimento de 1.000 (um mil) metros 

cúbicos de Concreto Usinado para atender às demadas da Secretaria Municipal de Serviços 

Públicos

26/05/2023 13:00 R$513.160,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 99/2023 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios (leites) para comercialização nas unidades do Programa 

Mercado da Família
30/05/2023  09:00 R$251.378,40 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 101/2023 SME

Registro de preços visando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de reforma de toldos, confecção e instalação de toldos, grades, cortinas/persianas e telas 

mosquiteiro em atendimento às unidades educacionais da Rede Pública Municipal de ensino.

31/05/2023 09:00 R$2.823.970,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 102/2023 SMAPA
Aquisição de produtos de limpeza para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família - SMAPA
01/06/2023 13:00 R$107.455,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 103/2023 SME

Registro de Preços para aquisição de material impresso - Caderno personalizado de anotações 

para o aluno, Caderno personalizado de planejamento para professor, agenda permanente 

personalizada e Publicação do material decorrente do Projeto Educação, Turismo e Cultura para 

atender a necessidade da Secretaria Municipal Educação do Município no ano letivo de 2023

05/06/2023 14:00 R$442.760,00 Exclusiva MPEs e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 104/2023 SMT

Contratação de empresa para manutenção preventiva, corretiva e reformas, com fornecimento 

de peças equipamentos, materiais e mão de obra, por demanda, na sede administrativa da 

Secretaria Municipal de Turismo e no Centro de Eventos

02/06/2023 09:00 R$600.000,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 15/2023 FMSPG Eventuais aquisições de MATERIAL ODONTOLÓGICO para a Fundação Municipal de Saúde 18/05/2023  09:00 R$618.463,66 Exclusiva MPEs e Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (15.05.2023 - 19.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=148
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=149
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=152
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=155
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=147
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=156
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=157
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=21




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (15.05.2023 - 19.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (15.05.2023 - 19.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

